
TECHNICKÉ LISTY 
Universální akrylové ředidlo 

 
 
POPIS PRODUKTU 

Speciální směs organických rozpouštědel používaných k ředění akrylových barev/laků, 
polyuretanových laků a základních nátěrů. 

POUŽITÍ 

- základní nátěry a laky s metalickým, perleťovým a nekovovým efektem 
- polyuretanové laky 
- akrylové barvy/laky 

TYPY ŘEDIDEL 

Typ Podmínky Popis 

Pomalý > 28°C Typ ředidla používaného v podmínkách vysokých teplot. 

Standard 10°C - 28°C Typ ředidla používaného za standardních teplotních podmínek. 

Rychlý < 10°C Typ ředidla používaného v podmínkách nízkých teplot. 

Poznámka: 

Doba odpařování rozpouštědel z nastříkaného laku, která se mění v závislosti na 
teplotních podmínkách, je nezbytná pro správný vzhled povrchu.  Při stříkání se může 
část ředidla odpařit již mezi tryskou pistole a lakovaným povrchem, tento efekt 
způsobuje tzv. poprášení povrchu. Je nutné volit vhodné ředidlo v závislosti na teplotě 
okolí. 

PODMÍNKY POUŽITÍ 

Připraveno k použití. Nastavení viskozity směsi závisí na okolní teplotě a hustotě laku. 

PRAVIDLA CHOVÁNÍ PŘI POUŽITÍ 

Universální ředidlo nalijte přímo do připraveného laku. 

DOBA SKLADOVÁNÍ A PODMÍNKY 

Skladujte v těsně uzavřených nádobách, na chladném a suchém místě mimo dosah zdrojů 
ohně a tepla. Vyhněte se vystavení slunečnímu záření. Datum vypršení spotřeby: 12 měsíců 
od data výroby - datum na horní straně nádoby. 

ZDRAVOTNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

Viz Bezpečnostní list výrobku. 

MĚRNÁ HMOTNOST 

Asi 0. 9 g/cm3 

 


	POPIS PRODUKTU
	POUŽITÍ
	- základní nátěry a laky s metalickým, perleťovým a nekovovým efektem
	- polyuretanové laky
	- akrylové barvy/laky


	TYPY ŘEDIDEL
	PODMÍNKY POUŽITÍ
	PRAVIDLA CHOVÁNÍ PŘI POUŽITÍ
	DOBA SKLADOVÁNÍ A PODMÍNKY
	ZDRAVOTNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
	MĚRNÁ HMOTNOST

